
 1

 

 
 
 
 
 
          ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о давању на привремено кориштење објекта 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
                    ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, 

                      правна питања и прописе 

 

 
 
 
Прњавор, новембар 2019. године 



 2

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 15/17 и 12/18), члана 161. став (1) и 201. став (1) Пословника о 

раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број: 21/17, 

23/17 и 32/17). Скупштина општине Прњавор на ___. сједници одржаној дана ____.____. 

2019. године, донијела је 

 

 
   О Д Л У К У 

о давању на привремено кориштење објекта  
  

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине Прњавор даје на привремено кориштење, без накнаде, 

објекат који се неће уклањати, експроприсан по члану 11. Закона о експропријацији 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 112/06, 37/07, 110/08 и 79/15), за потребе 

изградње аутопута Бања Лука – Добој и то: 

-ДЕРАЈИЋ МИЛОШУ, сину Недељка из Прњавора, стамбено-породични објекат у 

Околици изграђен на земљишној парцели означеној као к.ч. бр. 456/15 и 456/28 уписан у 

ПЛ број 777 к.о. Околица (нови премјер), што по старом премјеру одговара парцели 

означеној као к.ч. 505/19 и 505/27, уписана у з.к. уложак број 3763 к.о. Прњавор, 

димензија: 9,80 х 10,30, спратности: П + М. 

 

Члан 2. 
 

Даје се овлаштење начелнику општине Прњавор да закључи уговор о давању 

објекта из члана 1. ове одлуке на привремено кориштење, без накнаде, између општине 

Прњавор и Дерајић Милоша.    

 

Члан 3. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о давању на привремено 

кориштење објекта број: 01-022-83/12 од 17.07.2012. године. 

 

Члан 4. 
 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине  Прњавор“. 

 

 

 

Број: _________/19                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _____.2019. године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор                                                                   Жељко Симић, мастер политикологије 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    



 3

                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), члану 37. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17 и 

12/18) и члановима 161. став (1) и 201. став (1) Пословника о раду Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број: 21/17, 23/17 и 

32/17). 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 

 Влада Републике Српске својом одлуком број 04/1-012-2-508/09 од 26.03.2009. 

године утврдила је да је од општег интереса изградња аутопута Бања Лука – Добој. На 

основу ове одлуке током 2009. године приступило се поступку експропријације 

непокретности преко којих пролази траса аутопута. 

У поступку рјешавања имовинско – правних односа на траси аутопута, поред 

објеката који су предвиђени за рушење налазио се и одређен број објеката изван трасе 

аутопута, који се не морају уклањати. 

Савјет за праћење извршења Уговора о концесији између Републике Српске и 

„СТРАБАГ АГ“ донио је дана 04.12.2009. године закључак, којим је дата сагласност да се 

објекти експроприсани по члану 11. Закона о експропријацији (који се не морају 

уклањати) ставе у функцију рјешавања социјалних проблема јединица локалне 

самоуправе на чијем се подручју налазе. 

Борачка организација општине Прњавор обратила се начелнику општине захтјевом 

да се стамбено-породични објекат у Околици  наведен у члану 1. Одлуке, додијели 

Дерајић Милошу из Прњавора, демобилисаном борцу Војске Републике Српске, са 

утврђеним статусом ратног војног инвалида 6. категорије са 60% војног инвалидитета.  

Такође, наводе да је у питању један од најтежих социјалних случајева на подручју 

општине, налази се на лијечењу у Бања Луци (психијатрија), стамбена јединица у којој 
живи је потпуно неусловна за становање, те је хитно потребно ријешити његово стамбено 

питање. 

У проведеном поступку утврђено је да је предметни стамбено-породични објекат 
претходно био додијељен Мајсторовоћ Славку, Одлуком Скупштине општине, број: 01-

022-83/12, те да је на основу тога закључен Уговор број: 01/1-014-165/12 од 09.08.2012. 

године 
 Уговор о привременом кориштењу стамбено-породичног објекта раскинут је 

Обавјештењем о једностраном раскиду уговора, број 01/1-014-165/12 од 16.04.2018. 

године.  

 На основу података из службене евиденције Одјељења за стамбено-комуналне 

послове и инвестиције, те увидом на лицу мјеста утврђено је да је предметни објекат 
неусељен. 

Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке. 

 

 

          МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке нису потребна материјална средства. 

 
 

 


